
Základní škola Jablonec nad Nisou – Mšeno, Mozartova 24, 

příspěvková organizace 

Mozartova 24, Jablonec nad Nisou, 466 04, IČO: 72743034, tel: 483 737 920, email:skola@zsmozartova.cz, 

www.zsmozartova.cz 

 

OBECNÁ OSNOVA BEZPEČNOSTNÍCH POUČENÍ 

PŘÍLOHA Č. V 

 

1. Četba školního řádu – zastavení se u bodů, které jsou pro žáky důležité a nezbytné; 

jejich zdůvodnění 

2. Hygienické zásady – zdůraznění obecných hygienických zásad  

3. Bezpečnost při práci v odborných pracovnách – vychází z toho, v jaké pracovně je 

poučení prováděno a s jakým materiálem (dřevo, plast, chemické prvky…) se žáci 

setkají  

4. Bezpečnost při hodinách TV – upozornění na nutnost dodržovat kázeň, důraz na 

počáteční rozcvičení a závěrečné protažení a uvolnění  

5. Bezpečnost před plaveckým výcvikem – vychází z předpisů platných v plavecké škole 

6. Před cestou v MHD – základní pravidla dodržování přepravního řádu MHD  

7. Před lyžařským kurzem či vícedenním výjezdem – vždy vycházet z konkrétní akce, 

zdůraznění místních podmínek, aktivit, klimatu apod.  

8. Před zahraničním výjezdem – zdůraznění nezbytnosti respektování pravidel hostitelské 

země 

9. Před prázdninami a jiným volnem ve školním roce – základní poučení o chování a 

bezpečnosti  

10. Různá aktuální poučení – vycházet z momentální potřeby  

 

 

V Jablonci nad Nisou 1. 9. 2023 

 

                                                                 Martina Havelková  

                                                                  ředitelka školy  

http://www.zsmozartova.cz/

